CÂMARA MUNICIPAL DE

PRIMAVERA DO LESTE

INDICAÇÃO

Protocolo n° i i

Data:

Hora: ^ O I ^

Funcionário:

Autor VereWdor Iltemar Ferreira de Queiroz

Senhor Presidente;

Senhores Vereadores;

Fundamentado no art.° 97. do Regimento Interno da Câmara Municipal de
Primavera do Leste — MT encaminho ao Exmo. Sr. (Leonardo Tadeu Bortolin),
Exmo. Prefeito do Município, combinado a Secretaria de Obras SR. Henrique
Alexandre Gatto com cópia ao setor competente, a presente Indicação para seja
instalado um redutor de velocidades (Quebra- Molas) na Av Dom Aquino em
frente a Praça Sady Santin no Parque Eldorado.

JUSTIFICATIVA:

Venho através dessa indicação para seja Instalado um redutor de velocidades
(Quebra- Molas) na Av Dom Aquino em frente a Praça Sady Santin no Parque
Eldorado.

Haja visto que nessa Avenida Dom Aquino atualmente conta com alto fluxo de
veículos que passam acima da velocidade permitida e é preocupante para os
moradores desse bairro e principalmente a movimentação de pessoas que utilizam
a praça com seus filhos.

Portanto, pensando numa forma de atender a demanda das pessoas que
transitam neste local, é que solicitamos essa antiga reivindicação.

Sala das sessões, 27 Abril 2021.

Iltemar Ferreira de Queiroz

Vereador (DEM)

Av. Primavera, 300. Bairro Primavera II . CEP 78850-000
Primavera do Leste - MT | Tel.: (66) 3498-3590 • (66) 3498-1734

www.primaveradoleste.mt.leg.br